О внесении изменения в раздел 1 главы II Единых санитарно-эпидемиологических и
гигиенических требований к продукции (товарам), подлежащей
санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю)

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 25 июня 2024 года № 72
      В соответствии c пунктом 2  Договора о Евразийском экономическом статьи 57
союзе от 29 мая 2014 года и  приложения № 2 к Регламенту работы пунктом 20
Евразийской экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего
Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Коллегия
Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Внести в  главы II Единых санитарно-эпидемиологических и раздел 1
гигиенических требований к продукции (товарам), подлежащей
санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю), утвержденных Решением
Комиссии Таможенного союза от 28 мая 2010 г. № 299, изменение согласно

.приложению
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 180 календарных дней с даты
его официального опубликования, но не ранее даты вступления в силу решения Совета
Евразийской экономической комиссии, предусматривающего внесение изменений в
технический регламент Таможенного союза "О безопасности пищевой продукции" (ТР
ТС 021/2011) в части включения ветеринарных лекарственных средств,
предусмотренных приложением к настоящему Решению.
      Врио Председателя Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Султанов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 25 июня 2024 г. № 72

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в раздел 1 главы II Единых санитарно-эпидемиологических и гигиенических
требований к продукции (товарам), подлежащей санитарно-эпидемиологическому надзору (
контролю)

      Таблицу 2 приложения 4 к указанному разделу дополнить пунктами 13 – 19
следующего содержания:
"

крупный
рогатый

мясо 0,1 сумма
альбендазол
а
сульфоксид
а ,

жир 0,1

печень 1,0

почки 0,5

13.

Альбендазо
л
Albendazole

с к о т ,
мелкий
рогатый
скот

альбендазол
а сульфона
и
альбендазол
а  2 -
аминосульф
о н а ,
выраженная
к а к
альбендазол

молоко 0,05

14.

Фенбендазо
л
Fenbendazol
e

все виды
продуктивн
ы х
животных,
з а
исключение
м рыбы,
являющейся
объектом
аквакультур
ы

мясо 0,05
сумма
экстрагируе
м ы х
остатков,
которые
могут быть
окислены
д о
оксфендазо
л сульфона

жир 0,05

печень 0,5

почки 0,05

молоко 0,01

яйца 0,65

15.

Флубендазо
л
Flubendazol
e

птица

мясо 0,05
сумма
флубендазо
ла и (2-
амино-
1H-бензими
дазол-5-yl) (
4 -
флуорофени
л) метанона

кожа и жир 0,05

печень 0,4

почки 0,3

яйца 0,4

свиньи

мясо 0,01

кожа и жир 0,05

печень 0,01

почки 0,3

16.
Левамизол
Levamisole

крупный
рогатый
скот, овцы,
свиньи,
птица

мясо 0,01

жир 0,01

печень 0,1

почки 0,01

17.
Рафоксанид
Rafoxanide

крупный
рогатый
скот

мясо 0,03

жир 0,03

печень 0,01

почки 0,04

овцы

мясо 0,1

жир 0,25

печень 0,15

почки 0,15

18.

Оксиклозан
и д

крупный
рогатый
с к о т ,

мясо 0,02

жир 0,02

печень 0,5

почки 0,1

Oxyclozanid
e

мелкий
рогатый
скот

молоко 0,01

19.
Пиперазин
Piperazine

свиньи

мясо 0,4

жир и кожа 0,8

печень 2,0

почки 1,0

птица яйца 2,0 ".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан